УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25.02.2016 № 90-УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
«Спортивная доблесть»

В соответствии с Областным законом от 19 апреля 1999 года № 5-03
«О наградах, почётных званиях Свердловской области и наградах высших органов

государственной власти Свердловской области», Законом Свердловской области

от 22 мая 2014 года № 42-03 «О знаке отличия Свердловской области

«Спортивная доблесть» и по представлению Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Спортивная

доблесть» за заслуги и достижения в сфере физического воспитания, физической

культуры и спорта в Свердловской области, в том числе массового спорта,

школьного и студенческого спорта, спорта высших достижений, подготовки

спортивного резерва:

· Журавлева Сергея Ивановича старшего тренера-преподавателя

государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования детей Свердловской области специализированной детско-юношеской

спортивной школы олимпийского резерва «Уральская шахматная академия»;

Макарова Владимира Александровича - заведующего бассейном -
старшего тренера Дворца спорта УГМК акционерного общества

« Уралэлектромедь»;
Попова Владимира Константиновича - заслуженного тренера РСФСР,

ветерана спорта;

Сазонова Юрия Ивановича - профессора кафедры теории и методики

физической культуры Екатеринбургского филиала федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Уральский государственный университет

физической культуры»;

Семенова Бориса Андреевича заслуженного тренера РСФСР, ветерана

спорта;

Черноголову Раису Алексеевну - заслуженного тренера РСФСР, тренера

преподавателя муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»,

Городской округ «Город Лесной»;

2

Щербинина Сергея Кузьмича - директора государственного автономного

учреждения Свердловской области «Центр подготовки спортивных сборных

команд Свердловской области по техническим видам спорта».

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

		2016-03-01T11:29:48+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"